[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2013                                       с. Курай                                               № 17-п
О проведении мероприятий

по предупреждению ЧС

На основании п.6  ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Закона Красноярского края от 10.02.2000г. №9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях предупреждения чрезвычайной ситуации природного характера,  на  основании   ст. 7 Устава Курайского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета, в целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий  и сооружений, снижения и предотвращения несчастных случаев населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, и во избежание возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами:
Аманбаеву М.М.- председателю правления  СПК «Колос;

Фроловой О.В. – заведующей  МДОУ Курайский д/с «Василёк»;

Курбангуловой О.В. -директору МБОУ Курайская СОШ

Кузьминой Т.А.  – директору МБУК «Курайский СДК»;

Соловаровой  В.Е. – заведующей  ФГУП «Почта России» Курайское отделение;
организовать работу по очистке крыш зданий  и сооружений от снега и сосулек и ограждению участков возможного их падения;

установить на местах очистки знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения;

взять под личный контроль соблюдение требований техники безопасности при проведении работ по очистке кровель от снега и сосулек.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании  «Курайский вестник».
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                 С.А. Гаврилов